Turniertermine 2011

Von Bis LV Kat Ort Ansprechpartner
Petra Retthofer - Tel. 0160-95209131 und

12.03.2011| 13.03.2011|RHLD Trainingsturnier Horsefeelings Kevelaer Jorg Schroder - Tel. 0171-1217743

26.03.2011| 27.03.2011|RHLD D-Turnier T & T-Cup Kevelaer Daelshof Petra Retthofer - Tel. 0160-95209131
Horsefeelings Kevelaer
(Mirko Nuhn und Sabine

09.04.2011| 10.04.2011|RHLD C-Trophy-Turnier Stahl) Petra Retthofer - Tel. 0160-95209131
Wisser Quarterhorse - Hohr-

30.04.2011| 01.05.2011|RHLD C-Trophy-Turnier Grenzhausen Petra Retthofer - Tel. 0160-95209131
Hiickeswagen - Veranstalter:

21.05.2011| 22.05.2011|RHLD C-Trophy-Turnier Familie Rohr Petra Retthofer - Tel. 0160-95209131

18.06.2011| 19.06.2011|RHLD D-Turnier T & T-Cup Aachen - Gut Neuhaus Petra Retthofer - Tel. 0160-95209131
Bad Miinstereifel -

25.06.2011| 26.06.2011|RHLD C-Trophy-Turnier Hightowerranch Eva Gebhard - Tel. 0177-5510545
Gut Amtmannscherf

02.07.2011( 03.07.2011|RHLD D-Trophy-Turnier Odenthal Petra Retthofer - Tel. 0160-95209131
Wisser Quarterhorse -

30.07.2011( 31.07.2011|RHLD D-Turnier T & T-Cup Niedersayn Petra Retthofer - Tel. 0160-95209131

Landesmeisterschaft - B-
Turnier - mit Trophy- Landesreit- und Fahrschule

12.08.2011| 14.08.2011|RHLD Wertung Langenfeld Petra Retthofer - Tel. 0160-95209131
Ort wird noch bekannt

20.08.2011| 21.08.2011|RHLD D-Turnier T & T-Cup gegeben Petra Retthofer - Tel. 0160-95209131
Gut Amtmannscherf

27.08.2011| 28.08.2011|RHLD C-Trophy-Turnier Odenthal Petra Retthofer - Tel. 0160-95209131

03.09.2011| 03.09.2011|RHLD D-Trophy-Jugend-Turnier [Nimbrecht Eva Gebhard - Tel. 0177-5510545

EWU Deutschland e. V. - info@ewu-
20.09.2011| 25.09.2011|EWU Bund |[German Open Kreuth/Rieden bund.de
22.10.2011| 23.10.2011|RHLD D-Trophy-Turnier T & T-Cup|Kevelaer Horsefeelings Petra Retthofer - Tel. 0160-95209131




Datum
15.-16.01.2011

15.-16.01.2011
22.01.2011
29.-30.01.2011

12.-13.02.2011

12.-13.02.2011
19.02.2011

19.-20.02.2011
26.-27.02.2011

26.-27.02.2011

05.-06.03.2011

12.-13.03.2011

19.-20.03.2011

25.-27.03.2011

26.-27.03.2011

LV
RHLD

RHLD
RHLD
RHLD

RHLD

RHLD
RHLD
RHLD
RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

Thema

Trailkurs
Westernreitkurs
Bodenarbeitskurs
Allroundkurs

Das Auge schulen! Ausbildungsskala
des Westernpferdes - Versammlung?

Reiningkurs

Trailkurs

Individueller Westernreitkurs
Basiskurs - keep it simple

Basisreitkurs - Schwerpunkt
Western Horsemanship

Trailkurs fir Einsteiger und
Fortgeschrittene

Western - Basisreitkurs

Individueller Westernreitkurs

Sportmentalcoaching fur Reitsportler/innery

Turniervorbereitungskurs

Kursleiter

Alexander Eck
Thomas Borchert
Christine Neuner
Alexander Eck

Frauke Marquardt

Alexander Eck
Christine Neuner
Thomas Borchert
Linda Leckebusch

Monica Barb

Susanne Flesch

Monica Barb

Thomas Borchert
Monica Barb

Alexander Eck

PLZ/Ort

Uedem
Friesenhagen
Issum

Uedem

Aachen

Uedem

Issum
Friesenhagen
NUmbrecht

Linnich

Willich

Linnich

Friesenhagen
Linnich

Uedem

Ansprechpartner

Alexander Eck
Heike Glick
Christine Neuner
Alexander Eck

Pamela Podhajecky

Alexander Eck

Christine Neuner

Heike Glick

Petra oder Linda Leckebusch

Monica Barb

Susanne Flesch

Monica Barb

Heike Glick
Monica Barb

Alexander Eck

Telefon
0151-19653258

0175-5463602
0171-9592989
0151-19653258

0172-7040050
02403-33354

0151-19653258
0171-9592989
0175-5463602
02293-1335

0175-1696093

0179-2007088

0175-1696093

02462-906400

0175-5463602

0175 1696093

0151-19653258



Datum

02.-03.04.2011

08.-10.04.2011

16.-17.04.2011

30.04.-01.05.2011

21.-22.05.2011

28.-29.05.2011

18.-19.06.2011

02.-03.07.2011

02.-03.07.2011

08.-10.07.2011

22.-24.07.2011

10.-11.09.2011

17.-18.09.2011

01.-02.10.2011

LV

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

Thema

Intensivkurs Turniervorbereitung

Horsemanship - Excellente
Kommunikation mit dem Pferd - Teil 1

Westernreitkurs
Faules Pferd - was nun?

Basisreitkurs - Schwerpunkt Trail

Trailreitkurs mit Peter Pfister
Westernreitkurs
Zirkuslektionen mit Peter Pfister

Basisreitkurs - Schwerpunkt Reining

Sportmentalcoachin fir Reitsportler/innen

Hosremanship, Excellente Kommunikation
mit dem Pferd, Teil | und Il

Freie Arbeit im Roundpen

Horsemanship IIl - Kurs mit
Peter Pfister

Basisreitkurs - Schwerpunkt

Kursleiter

Linda Leckebusch

Monica Barb

Ute Holm

Monica Barb

Monica Barb

Peter Pfister

Ute Holm

Peter Pfister

Monica Barb

Monica Barb

Monica Barb

Monica Barb

Peter Pfister

Monica Barb

PLZ/Ort

NiUmbrecht

Linnich

Leichlingen
Linnich

Linnich

Leichlingen
Leichlingen
Leichlingen

Linnich

Linnich

Linnich

Linnich

Leichlingen

Linnich

Ansprechpartner

Petra oder Linda Leckebusch

Monica Barb

Stefanie Matigat
Monica Barb

Monica Barb

M. Tijssens
Stefanie Matigat
M. Tijssens

Monica Barb

Monica Barb

Monica Barb

Monica Barb

M. Tijssens

Monica Barb

Telefon

02293-1335

0175 1696093

0160-4470245
0175 1696093

0175-1696093
02462-906400

0163-4272515
0160-4470245
0163-4272515

0175-1696093
02462-906400

0175 1696093

0175 1696093

0175-1696093

0163-4272515

0175-1696093



Datum

07.-09.10.2011

26.-27.11.2011

LV

RHLD

RHLD

Thema

Western Horsemanship

Hosremanship, Excellente Kommunikation
mit dem Pferd, Teil | und Il

Western Basisreitkurs

Kursleiter

Monica Barb

Monica Barb

PLZ/Ort

Linnich

Linnich

Ansprechpartner

Monica Barb

Monica Barb

Telefon
02462-906400

0175 1696093

0175-1696093



Termin
29.01.2011

28.-30.01.2011

25.-27.02.2011

26.-27.02.2011

26.-27.02.2011

05.03.2011

03.-06.03.2011

18.-20.03.2011

25.-27.03.2011

26.03.2011

26.03.-17.04.2011

07.-10.04.2011

14.-17.04.2011

07.-08.05.2011

Kategorie
Ringstewardsemnar mit Evi Bos

1. Wochenende Gesundheitssportlehrgang

2. Wochenende Gesundheitssportlehrgang

Personlichkeitstraining fur Trainer, Reiter und

Ausbilder (15 UE)

Funktionale Anatomie mit Jorg Box

Theorie und Praxis (10 UE)

Basispass

Western Reitabzeichen Lehrgang

Vorbereitungslehrgang WAR Il + IV Teil 1

Longierabzeichen DLA IV + I

WAR Il + IV Teil Il

Westerreitabzeichen IV und Il sowie Basispass

inkl. Prufung

EWU Trainerassistent

WAR IV + Il + Basispass

Analytisches Sehen mit Jérg Bos (10 UE)

PLZ/Ort
Langenfeld

Langenfeld

Langenfeld

Willich

Kevelaer

Issum

NUmbrecht

Issum

Nimbrecht

Issum

Willich

NUmbrecht

Nimbrecht

Kevelaer

Ansprechpartner
Petra Retthofer
petraretthofer@aol.com

Hanno Vreden - Landesreit- und Fahrschule

hv@Irfs.de

Hanno Vreden - Landesreit- und Fahrschule

hv@Irfs.de

Susanne Flesch
susanne.felsch@gmx.de

Petra Retthofer
petraretthofer@aol.com

Christine Neuner
post@chrstine-neuner.de

Petra Roth-Leckebusch
www.leckebusch.com / leckebusch@t-online.de

Christine Neuner
post@chrstine-neuner.de

Petra Roth-Leckebusch
www.leckebusch.com / leckebusch@t-online.de

Christine Neuner
post@chrstine-neuner.de

Susanne Flesch
susanne.flesch@gmx.de

Petra Roth-Leckebusch
www.leckebusch.com / leckebusch@t-online.de

Petra Roth-Leckebusch
www.leckebusch.com / leckebusch@t-online.de

Ingrid Bongart


mailto:petraretthofer@aol.com
mailto:hv@lrfs.de
mailto:hv@lrfs.de
mailto:susanne.felsch@gmx.de
mailto:petraretthofer@aol.com
mailto:post@chrstine-neuner.de
mailto:post@chrstine-neuner.de
mailto:post@chrstine-neuner.de
mailto:susanne.flesch@gmx.de

Termin

14.-21.05.2011

29.-31.07.2011

01.-05.08.2011

Kategorie

EWU Trainer C/B Lehrgang

Basispass Pferdekunde

Westernreitabzeichen 1V und 1l

PLZ/Ort

Nidmbrecht

Linnich

Linnich

Ansprechpartner
vomeichwaeldchen@arcor.de

Petra Roth-Leckebusch
www.leckebusch.com / leckebusch@t-online.de

Monica Barb
info@mb-westernhorsemanship.de

Monica Barb
info@mb-westernhorsemanship.de



mailto:vomeichwaeldchen@arcor.de
mailto:info@mb-westernhorsemanship.de
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